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Projekti i Bashkimit Evropian dhe Këshillit të Evropës për 
shënjestrimin e të ardhurave nga krimi në internet dhe sigurimi i provave elektronike në Evropën Juglindore dhe Turqi




Orari: Kurs fillestar trajnimi për gjyqtarë dhe prokurorë




Versioni 19 January 2021
Kurs fillestar trajnimi për gjyqtarë dhe prokurorë
Orari

DITA 1 
	Koha
	Seanca

	09:00
	1. Fjalë hapjeje / adresimet e mirëseardhjes
· Delegacioni i BE-së 
· Menaxheri i Projektit - Këshilli i Evropës
· Autoritetet lokale/kombëtare

	09:30
	2. Ndërtimi i kapaciteteve për krimin kibernetik nga KiE 
· Menaxheri i Projektit - Këshilli i Evropës

	10:00
	3. Hyrje në kurs dhe pozicionimi i duhur
· Ekspert nga Këshilli i Evropës

	10:30
	Pauzë për kafe

	11:00
	4. Anketim paraprak dhe formulari i pyetjeve 

	11:30
	5. Bazat e internetit për gjyqtarë dhe prokurorë
· Eksperti i Këshillit të Evropës/Trajneri vendor

	13:00
	Pauzë për drekë	

	14:00
	6. Bazat e krimit kibernetik (Hyrje në Krimin kibernetik)
· Eksperti i Këshillit të Evropës/Trajneri vendor

	15:30
	Pauzë për kafe

	16:00
	7. Konventa e Budapestit - Përmbledhje
· Ekspert nga Këshilli i Evropës

	16:45
	Fundi i ditës 1



DITA 2
 
	Koha
	Seanca

	09:00
	8. Përmbledhje e provave digjitale/elektronike
· Ekspert nga Këshilli i Evropës

	10:30
	Pauzë për kafe

	11:00
	9. Dispozitat materiale të Konventës së Budapestit
Pjesa 1 – Veprat penale kundër konfidencialitetit, integritetit dhe disponueshmërisë të të dhënave kompjuterike

· Ekspert nga Këshilli i Evropës

	12:30
	Pauzë për drekë	

	13:30
	10. Dispozitat materiale të Konventës së Budapestit 
Pjesa 2 – Veprat lidhur me përmbajtjen dhe kompjuterët

· Ekspert nga Këshilli i Evropës

	15:00
	Pauzë për kafe

	15:30
	11. Kompetencat procedurale sipas Konventës së Budapestit
Pjesa 1 – Fushëveprimi, kushtet dhe masat mbrojtëse
	   Urdhrat e ruajtjes dhe prodhimit

· Ekspert nga Këshilli i Evropës

	17:00
	Fundi i ditës 2





DITA 3
 
	Koha
	Seanca

	09:00
	12. Kompetencat procedurale sipas Konventës së Budapestit
Pjesa 2 – Kontrolli dhe sekuestrimi, mbledhja në kohë reale, përgjimi

· Ekspert nga Këshilli i Evropës

	10:30
	Pauzë për kafe

	11:00
	13. Konceptet bazike për bashkëpunimin ndërkombëtar dhe marrëdhëniet ndërkombëtar
· Ekspert nga Këshilli i Evropës

	12:30
	Pauzë për drekë	

	13:15
	14. Përmbledhje e hetimit të krimit kibernetik (agjencitë qeveritare dhe zbatimi i ligjit)
· AZL-të lokale dhe/apo Eksperti nga Këshilli i Evropës

	15:00
	Pauzë për kafe

	14:15
	15. Legjislacioni për krime kibernetike (Legjislacioni shtetëror)
· Eksperti vendor

	15:45
	Pauzë për kafe

	16:00
	16. Ndërtimi i aftësive në krime kibernetike
· Ekspert nga Këshilli i Evropës

	17:00
	Fundi i ditës 3





DITA 4
 
	Koha
	Seanca

	09:00
	17. Anketa pas trajnimit

	09:20
	18. Raportimi grupor
· Ekspert nga Këshilli i Evropës

	10:30
	Pauzë për kafe

	11:00
	19. Forum i hapur (mekanizmi i reagimeve)
· Ekspert nga Këshilli i Evropës

	12:00
	20. Prezantimi i rezultateve të anketimit pas trajnimit
· Ekspert nga Këshilli i Evropës

	12:30
	21. Fjalimi përmbyllës 
•	Menaxheri i Projektit – Këshilli i Evropës
•	Autoritetet lokale/kombëtare

	13:00
	Fundi i trajnimit	
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